
丽江雪山观光火车建设项目文物考古调查勘探评价报告编制服务

（二次） 

竞争性谈判公告 

项目编号：HCZB03202303054  

一、项目概况 

1.项目名称：丽江雪山观光火车建设项目文物考古调查勘探评价报告编制服务（二

次）。 

2.项目概况：观光火车自有轨电车 1、2 号线交汇的玉龙雪山游客集散中心站西侧

丽江植物园正门南侧引出，向北前行,沿植物园东侧与玉甘路之间绿化带布置，后拐入

植物园北侧沿既有道路路侧敷设,为避让基本农田和村庄，在东文村前拐入北侧沿东文

村、忠义村和白沙镇一侧布置， 至白沙镇综合广场以东处设博物馆站，出站后线路切

太平村东侧向北前行，后拐入机耕道，沿既有机耕道向北前行 1.8km 后至一拍即合婚纱

摄影基地西南侧设花海站，出站后至珍珠湖南侧，于玉甘路一侧设珍珠湖站，后线路继

续沿玉甘路穿珍珠湖，至文华村东侧线路折向西，穿珍珠湖和松树林,至文华村东北侧，

设文华村站，出站后线路继续向西沿机耕道前行，后拐向南侧，以桥跨水塘后沿玉湖游

客中心停车场东侧设置玉湖站，出站拐入东巴万神园南侧，后线路沿玉峰寺路南一侧布

置，在东巴王国东北侧空地设玉水寨站，后线路折向南，线路上跨玉峰寺路后沿山边前

行，在小玉龙一侧下穿基本农田和山体后，在地中海红线西侧设地中海站，线路靠山侧

前行，于物与岚酒店前停车场位置穿过，线路切岩脚村东北角后设白沙站，出站后线路

沿基本农田一侧向南前行，切西文村后设兴都站，出站后线路继续向东前行，切东文村

南侧后拐入植物园南侧机耕道前行至游客中心站。 

线路长 22.51km，其中隧道长 0.228km，桥长 0.468km，桥隧比 3.09%,全线共设车

站 10 座，平均站间距 2.251km，最大站间距 3.08km (地中海站~白沙站)，最小站间距

1.04km(白沙站^兴都站)。全线设列车维修车间一处，维修车间接轨于游客中心站。 

3.采购范围：完成丽江雪山观光火车建设项目文物考古调查勘探评价，包括但不限

于： 

（1）咨询内容：查清丽江雪山观光火车建设项目范围内文物的分布和埋藏状况，

评价发现文物的价值，并针对工程建设对文物古迹的影响程度及其保护价值和重要性提

岀适当的保护措施及相应的投资费用。 

（2）咨询要求：运用文物考古调查技术，查清丽江雪山观光火车建设项目范围内

文物的分布状况(包括分布地点、海拔高程、文物价值及保护级别等)；经主管部门同意

后对调查发现文物点或存疑点进行勘探，查清其埋藏情况；运用考古测绘技术，对发现



的文物点进行测绘，绘制文物分布图；运用考古摄影录像技术，对发现的文物遗存进行

摄影录像；确定保护措施，对不同保护措施方案进行比选，分析其经济技术合理性，并

给出推荐方案。 

（3）咨询方式：实地调查、勘探、测绘、摄录；提交《丽江雪山观光火车建设项目

文物考古调查勘探评价报告》，取得主管部门发布的文物保护意见书或其他相关材料。 

4.服务周期：自合同签订之日至提交评价报告并取得主管部门出具的文物保护意见

书或其他相关材料为止（具体以合同为准）。 

5.服务地点：采购人指定地点。 

6.质量要求：符合国家、省、市及行业现行相关法律、法规及规范，满足采购人要

求。 

7.标段划分：本项目不划分标段。 

二、谈判申请人资格要求 

1.谈判申请人须经有权机关依法登记设立。 

2.谈判申请人须具备有效的《中华人民共和国考古发掘资质证书》。 

3.谈判申请人须具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度，提供书面承诺或声明。 

4.信誉要求 

①谈判申请人在“中国执行信息公开网”未被列入失信被执行人，提供查询截图，

有效查询时间：本项目公告发出之日起至谈判截止时间前。 

②谈判申请人在“国家企业信用信息公示系统”未被列入严重违法失信企业名单（黑

名单）信息，提供查询截图，有效查询时间：本项目公告发出之日起至谈判截止时间前。 

5.本项目不接受联合体谈判。 

三、资格审查方式：资格后审。 

四、谈判文件的获取 

1.竞争性谈判文件获取时间：2023 年 4 月 7 日至 2023 年 4月 11 日（法定公休

日、法定节假日除外），每日上午 8:30 时至 12:00 时，下午 13:30 时至 17:00 时（北

京时间，下同）。逾期的采购人不予受理。 

2.竞争性谈判文件获取方式： 

①搜索关注“华辰招标”微信公众号进行获取。点击找到需要参与的项目公告，

按步骤完成基本信息填写，上传“竞争性谈判文件获取资料原件扫描件”。在“华辰

招标”微信公众号完成谈判文件获取的，无需到现场办理。 

②竞争性谈判文件获取资料：法定代表人授权委托书原件（或单位介绍信原件）



及经办人身份证原件。 

五、谈判响应文件的递交 

1.谈判响应文件递交时间为：2023 年 4 月 13 日 09 时 00 分至 09 时 30 分，递交截

止时间为 2023 年 4 月 13 日 09 时 30 分。 

2.谈判响应文件递交地点为：云南交投丽江雪山观光火车投资开发有限公司二楼会

议室（丽江市古城区西安街道香格里大道 925 号）。 

3.逾期送达的或者未送达指定地点的谈判响应文件，采购人不予受理。 

六、谈判时间与地点 

谈判时间和谈判响应文件递交截止时间为同一时间，谈判地点和谈判响应文件递交

地点为同一地点。 

七、发布公告的媒介 

本项目公告同时在《元博网采购与招标网》、《中国招标投标公共服务平台》上发

布，我公司对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承担任何责任。 

八、联系方式 

采 购 人：云南交投丽江雪山观光火车投资开发有限公司 

地    址：丽江市古城区香格里大道 925号 

 

采购代理：昆明华辰招标代理有限公司 

地    址：昆明市北京路 900 号颐高数码中心 A座 15 楼 

联 系 人：曾晓海、何定建、杨永婧 

联系电话：18087062206、13669765657 

邮    箱：709483006@qq.com 

日    期：2023 年 4 月 7 日 

 


